1

浙江海盐农村商业银行股份有限公司（以下简称“公司”）董事会及全体董事

保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实

性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

浙江海盐农村商业银行股份有限公司

与浙江华利锦纺织股份有限公司关联交易事项的公告

重要内容提示：

●2022年4月7日，公司第二届董事会第九次会议审议通过了《关于浙江华利锦纺

织股份有限公司授信的议案》，关联董事回避表决。

●该关联交易事项不影响公司独立性，不会对公司的持续经营能力、损益及资产

状况构成不利影响。

一、关联交易基本情况

（一）关联交易履行的审议程序

2022年4月7日，公司第二届董事会第九次会议以非关联董事 11票赞成、0 票反对、

0 票弃权审议通过了《关于浙江华利锦纺织股份有限公司授信的议案》，关联董事宋

云海回避表决。

独立董事独立意见：1．公司准确识别并界定关联方和重大关联交易，并根据监管

要求、公司章程及关联交易管理办法规定将前述关联交易相关议案提交董事会审议，

履行了相应的内部审批程序。2．公司与浙江华利锦纺织股份有限公司和海盐鸳鸯丝绸

印染股份有限公司等关联集团的关联交易属于本行正常经营范围内发生的常规业务，

公司与关联方之间的交易遵循市场化定价原则，以不优于对非关联方同类交易的条件

开展关联交易，不存在利益输送及价格操纵行为，没有损害公司和股东的利益，符合

关联交易管理要求的公允性原则，不影响公司独立性，不会对公司的持续经营能力、

损益及资产状况构成不利影响。3．表决程序合法、有效，符合有关法律、法规及公司

2

章程的规定。综上，我们对上述公司与浙江华利锦纺织股份有限公司关联交易的议案

无不同意见。

（二）关联交易基本情况

公司于2022年4月21日批准了浙江华利锦纺织股份有限公司的授信申请，授信总额

为3000万元，授信期限为2022年4月19日至2023年4月18日。
单位：万元

关 联 方
2021年授

信额度

2021年末实

际用信额

2022年授

信额度

2022年业

务内容

浙江华利锦纺织

股份有限公司及

关联体

浙江华利锦纺织股份有限公司 3000 3000 3000 综合授
信业务 合计 3000 3000 3000

二、关联方介绍和关联关系

浙江华利锦纺织股份有限公司经营地址位于海盐县武原街道一星工业园区，注册

资本1080万元，海盐东方印染有限公司出资比例61.48%，陈留昌出资比例15.56%，宋

云海出资比例22.96%。法定代表人宋云海。主营业务：棉纱、混纺纱纺织生产、加工、

零售；纺织品、针织品制造、加工、零售；纺织原料批发、零售；电子产品制造、加

工、零售；货物进出口和技术进出口（国家限定公司经营或禁止进出口的商品及技术

除外）；(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。浙江华利

锦纺织股份有限公司的关联方为：海盐东方印染有限公司（控股股东）；宋云海（实

际控制人、最终受益人）；陈留昌（最终受益人）；海盐利融实业有限公司；海盐华

利欣贸易有限公司；浙江世达钢管有限公司。

浙江华利锦纺织股份有限公司在本公司派出董事宋云海。

三、关联交易的定价政策

本次关联交易内容属于商业银行正常经营范围内发生的常规业务，公司与上述关

联方的交易将遵循市场化定价原则，以不优于非关联方同类交易的条件开展关联交易。

四、关联交易目的及对公司的影响

本次关联方关联交易基于与相关关联方原有的合作基础，以及对关联方业务发展

的合理预期，有利于充分发挥优质关联方客户资源优势，符合公司实际业务需求，不

存在利益输送以及价格操纵行为，不会对公司的持续经营能力、损益及资产状况构成

3

不利影响。

五、备查文件

（一）《浙江海盐农村商业银行股份有限公司第二届董事会第九次会议决议》；

（二）《浙江海盐农村商业银行股份有限公司独立董事关于浙江华利锦纺织股份

有限公司、海盐鸳鸯丝绸印染股份有限公司关联交易事项的独立意见》。

特此公告。

浙江海盐农村商业银行股份有限公司

2022年4月30日